

Areena on syntynyt

Työttömien tieto- ja taitoverstaat, uudenlaiset kyläyrittäjät ja yhdessä selviytymisen yhteisöt lukemattomine kerhoineen kuten vaikkapa Käteväkerhot, Hattumummot ja Nuoret Ritarit... Tämän maan kansalaiset on kuin onkin vallannut innostus tarttua elämäänsä: innostus etsiä näköaloja ja selviytymistä yhdessä samanhenkisten kanssa. Yhdessä selviytymisestä on tulossa vetävä muoti maahamme.

Missä tämä elinvoimainen tuuli puhalttaa?

Sitä tapaa työttömien toiminnassa, vapaaehtoistyön pyrkimyksissä löytää uusia teitä, yksittäisten kansalaisten tekemissä aloitteissa ja asukkaiden kiinnostuksessa vaalia asuinalueitaan ja ympäristöään, jopa uusia toimintamuotoja avaavissa seurakunnissa.

Uudet osallistumisen ja vaikuttamisen idut työntyvät esiin kaikkialla. Niiden kehittymistä voivat kuitenkin hidastaa niukat – oikeastaan olemattomat – taloudelliset voimavarat, luultu päällekkyyks vanhojen toimintamuotojen kanssa ja toimivien tahojen välinen mustasukkainen kilpailu, jota vielä kiristää perinteisten järjestöjen kamppailu toimintaedellytyksistään. Toistaiseksi omaehtoisen toiminnan taloudelliset edellytykset ovat jääneet satunnaisten avustusten varaan. Rahoituksen rakenteet pönkittävät perinteisiä tapoja toimia.

Kansalaisten uuteen aloitteellisuuteen sisältyy kuitenkin voimaa ja mahdollisuuksia, jotka tulisi saada vaikuttamaan pikaisesti koko maamme ilmapiiriin.

Viime tammikuussa perustettiin kansalaisten tuki- ja yhteysverkostoksi Kansalaisareena. Se tarjoaa yhteistyöareenan kaikille omaan elämäänsä uudenlaisia ratkaisuja etsi-

ville vapaaehtoistoiminnassa mukana oleville sekä sosiaalisesti, ekologisesti ja taloudellisesti kestävästä toiminnasta kiinnostuneille. Verkostossa voivat kohdata työttömät ja erilaiset asukas- ja kansalaisryhmät. Keskinäisessä vuorovaikutuksessa luomme uusia toimintatapoja.

Kansalaisareenalaisille osallistuminen ja vapaaehtoistoiminta ovat itseisarvoja. Lähtökohtamme on, että kansalaisten ja palvelujen käyttäjien tulee

tulee voida vaikuttaa ja osallistua arjen elämää koskeviin asioihin omasta halustaan ja omasta näkökulmastaan. Vastustamme vapaaehtoistyöhön ja osallistumiseen ylhäältäpäin kohdistettuja määräyksiä.

Mielestämme erilaisissa elämäntilanteissa elävien ja erilaisia elämäntapoja noudattavilla tulee olla oikeus valintaan. Haluamme vaalia ja tukea näitä oikeuksia. Haluamme tukea uudenlaisten osallistumismuotojen ja vapaaehtoistoimintojen käynnistymistä kaikkialla maassamme. Toivotamme tervetulleeksi Kansalaisareenaan kaikki, jotka kokevat arvokkaiksi tämänsuuntaiset pyrkimykset.

Kohtaamispaikkana Kansalaisareena tarvitsee tiedottamisen, vaikuttamisen ja kohtaamisen välineen. Areena-lehti on synnytetty uuden yhteistoiminnan välineeksi, areenaksi, jossa kaikki voivat kertoa ihmisen arkea helpottavista, keskinäistä huolenpitoa edistävästä ja tulevaisuutta rakentavista ideoista, toimintatavoista ja yhteistyömuodoista.

Antakaamme myönteiset ajatuksemme, oivalluksemme ja kokemuksemme yhteiseen käyttöön.

HELENA PALOJÄRVI

